
 
 

UCHWAŁA NR IX/54/2024 
RADY GMINY DĄBROWA ZIELONA 

z dnia 29 listopada 2024 r. 

w sprawie podziału Sołectwa Dąbrowa Zielona i utworzenia dwóch odrębnych sołectw 

Na podstawie art. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) oraz § 103 Statutu Gminy Dąbrowa Zielona stanowiącego załącznik do uchwały 
Nr XVIII/108/2012 Rady Gminy Dąbrowa Zielona z dnia 10 lutego 2012 r. w sprawie uchwalenia statutu 
Gminy Dąbrowa Zielona z późn. zm., 

Rada Gminy Dąbrowa Zielona 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Na wniosek mieszkańców miejscowości Rogaczew i po przeprowadzeniu konsultacji społecznych 
z mieszkańcami dokonuje się podziału jednostki pomocniczej Gminy Dąbrowa Zielona – Sołectwa Dąbrowa 
Zielona na dwie odrębne jednostki pomocnicze Gminy Dąbrowa Zielona. 

2. Położenie sołectw i ich granice określa mapa stanowiąca załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. W skład Sołectwa Dąbrowa Zielona wchodzi miejscowość Dąbrowa Zielona. 

2. Opis granicy jednostki pomocniczej Sołectwa Dąbrowa Zielona stanowi załącznik Nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. 1. W skład Sołectwa Rogaczew wchodzi miejscowość Rogaczew. 

2. Opis granicy jednostki pomocniczej Sołectwa Rogaczew stanowi załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Utworzonym w wyniku podziału nowym sołectwom nadane zostaną statuty w drodze odrębnych 
uchwał Rady Gminy Dąbrowa Zielona. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrowa Zielona. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej i na tablicach ogłoszeń 
w miejscowościach: Dąbrowa Zielona i Rogaczew. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 11 grudnia 2024 r.

Poz. 8539



§ 7. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2025 roku. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Alicja Kościańska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 8539



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IX/54/2024

Rady Gminy Dąbrowa Zielona

z dnia 29 listopada 2024 r.

 Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 8539
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



Opis przebiegu granicy sołectwa Dąbrowa Zielona 

Umowny początek granicy to najbardziej wysunięty na wschód punkt sołectwa. Leży on na 

trójstyku granic obrębów ewidencyjnych: Dąbrowa Zielona, Borowce i Olbrachcice. Od tego 

punktu granica biegnie w kierunku południowo-zachodnim wzdłuż granicy pomiędzy obrębami 

Dąbrowa Zielona i Olbrachcice, do działki 240402_2.0005.2860/1, gdzie skręca w kierunku 

północnym i podąża zachodnią granicą działki 240402_2.0005.3698, do działki 

240402_2.0005.2562. Następnie biegnie północną granicą działki 240402_2.0005.2562 do działki 

240402_2.0005.2496/1. W punkcie, który wyznacza przecięcie przedłużenia wschodniej granicy 

działki 240402_2.0005.2496/1 z północną granicą działki 240402_2.0005.2562, granica skręca w 

kierunku południowo-zachodnim i biegnie wschodnimi granicami działek 240402_2.0005.2496/1 i 

240402_2.0005.2499 do północnej granicy działki 240402_2.0005.2581. W tym miejscu granica 

sołectwa zmienia kierunek na północno-zachodni, biegnąc wzdłuż północnej granicy działki 

240402_2.0005.2581, do działki 240402_2.0005.2679.  W punkcie, który wyznacza przecięcie 

przedłużenia wschodniej granicy działki 240402_2.0005.2679 z północną granica działki 

240402_2.0005.2581, granica skręca w kierunku południowo-zachodnim i biegnie wzdłuż 

wschodniej granicy działki 240402_2.0005.2679 do działki 240402_2.0009.282, do punktu 

załamania granicy obrębu Dąbrowa Zielona. Tutaj granica skręca w kierunku południowo-

zachodnim i od tego miejsca granica sołectwa Dąbrowa Zielona pokrywa się z granicą obrębu 

ewidencyjnego Dąbrowa Zielona, docierając do umownego punktu początkowego granicy sołectwa.

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IX/54/2024

Rady Gminy Dąbrowa Zielona

z dnia 29 listopada 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 8539



 Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 8539
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



Opis przebiegu granicy sołectwa Rogaczew 

Umowny początek granicy to najbardziej na południe i zachód wysunięty punkt sołectwa. Leży on 

na załamaniu granicy pomiędzy obrębami ewidencyjnymi Dąbrowa Zielona i Olbrachcice 

i jednocześnie jest punktem granicznym działki 240402_2.0005.2693. Od tego punktu granica 

biegnie w kierunku północnym – pokrywając się z granicą obrębu Dąbrowa Zielona, którą to 

wyznacza wschodnia granica działki 240402_2.0009.282 – do działki 240402_2.0005.2679. W tym 

punkcie granica sołectwa przestaje pokrywać się z granicą obrębów. Od tego miejsca podąża ona 

wzdłuż wschodniej granicy działki 240402_2.0005.2679, początkowo nadal w kierunku 

północnym, następnie skręcając na północny wschód i dociera do drogi stanowiącej działkę 

240402_2.0005.2581. Przecina ją po przedłużeniu wschodniej granicy działki 

240402_2.0005.2679. Punkt przecięcia przedłużenia granicy działki 240402_2.0005.2679 z 

północną granicą działki 240402_2.0005.2581 wyznacza punkt załamania granicy, która od tego 

miejsca kieruje się na południowy wschód, północną granicą działki 240402_2.0005.2581, do 

działki 

240402_2.0005.2499,. Po dotarciu do niej zmienia kierunek na północno wschodni i biegnie 

wzdłuż zachodniej granicy działki 240402_2.0005.2499. Dociera do działki 240402_2.0005.2875 i 

przecina ją wzdłuż linii łączącej punkt wspólny działek 240402_2.0005.2499, 

240402_2.0005.2491/1 i 240402_2.0005.2875 z punktem wspólnym działek 240402_2.0005 2500, 

240402_2.0005 2496/1 i 240402_2.0005 2875. Od tego punktu biegnie zachodnią granicą działki 

240402_2.0005.2500, do działki 240402_2.0005.2562, którą przecina po przedłużeniu zachodniej 

granicy działki 

240402_2.0005.2500.  Punkt przecięcia przedłużenia granicy działki 240402_2.0005.2500 z 

północną granicą działki 240402_2.0005.2562 wyznacza punkt załamania granicy. Od tego punktu 

podąża ona w kierunku południowo–wschodnim wzdłuż północnej granicy działki 

240402_2.0005.2562 aż do jej wschodniego krańca. Następnie skręca w kierunku 

południowo-zachodnim, wzdłuż zachodniej granicy działki 240402_2.0005.3698, do działki 

240402_2.0005.1623. W tym miejscu znajduje się punkt załamania granicy obrębu Dąbrowa 

Zielona. Od tego miejsca granica pokrywa się z granicą obrębu docierając do umownego punktu 

początkowego. 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr IX/54/2024

Rady Gminy Dąbrowa Zielona

z dnia 29 listopada 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 8539



 Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 8539
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


	UCHWAŁA NR IX/54/2024 RADY GMINY DĄBROWA ZIELONA z dnia 29 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7

	Zalacznik 1
	Opis granic sołectwa Dąbrowa Zielona.pdf
	Sołectwo Dąbrowa Zielona A2.pdf
	Zalacznik 3

		2024-12-11T07:39:56+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




